
 

V Dobrušce dne 24. ledna 2021 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 Zadavatel Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, sídlem Pulická 695, 

518 01 Dobruška, IČO: 71340726 (dále jen „zadavatel“) rozhoduje dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), o zrušení zadávacího 

řízení u veřejné zakázky s názvem „CNC vláknový laser“, zadávané v podlimitním zjednodušeném 

řízení. 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Zadavatel se nevědomě dopustil nevhodného stanovení zadávacích podmínek, které nemohou zaručit, 

že podmínky zadávacího řízení budou stanoveny pro všechny dodavatele nediskriminačně a 

transparentně. Zadavatel sice zadával veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení, kdy lze 

dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ použít i jiná kritéria kvalifikace. S ohledem na předmět a rozsah 

veřejné zakázky a zásadu přiměřenosti při zadávání veřejných zakázek však nelze v podlimitním řízení 

obhájit použití přísnějších kritérií technické kvalifikace než v řízení nadlimitním. Zadavatel uvádí 

konkrétní část zadávacích podmínek, kterou stanovil, dle svého názoru v rozporu se zákonem o 

zadávání veřejných zakázek: 

Technická způsobilost stanovená v části 4.3 zadávací dokumentace (požadavek na předložení 

osvědčení objednatele významných dodávek o řádném poskytnutí a dokončení dodávek) je v rozporu 

s ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Oprávnění zadavatele požadovat doložení takového osvědčení 

objednatele je zákonem umožněno pouze v případě veřejných zakázek na stavební práce. Zadavatel 

však zadával veřejnou zakázku na dodávky, a tudíž nemohl po dodavatelích požadovat splnění této 

zadávací podmínky, neboť by se dopustil porušení zásady přiměřenosti. 

Zadavatel zjistil nezákonnost zadávacích podmínek až v takové fázi zadávacího řízení, ve které již není 

možné zadávací podmínky měnit nápravou, tj. postupem podle ustanovení § 49 odst. 1 ZZVZ, a proto 

vzhledem k výše uvedenému nezbývá než zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku.  

Zadavatel zároveň předesílá, že po platném ukončení zrušeného zadávacího řízení má v úmyslu zadání 

nové veřejné zakázky s obdobným předmětem plnění.  

 

 

 

 

_______________________  

Ing. Vladimír Voborník  

ředitel   


		2021-01-24T20:10:03+0100
	Ing. Vladimír Voborník


		2021-01-25T09:34:29+0000
	Not specified


		2021-01-25T09:34:34+0000
	Not specified




